
 

بتحديد تأليف فوج المدعوين للخدمة العسكرية عن  مرسوم

وعدد أفراد هذا الفوج وكذا تاريخ استدعائهم 1974سنة 



 

-2- 

( 1974شتنبر  4) 1394شعبان  16بتاريخ  2.74.511مرسوم رقم 

وعدد أفراد  1974للخدمة العسكرية عن سنة بتحديد تأليف فوج المدعوين 

 1هذا الفوج وكذا تاريخ استدعائهم

 

 ،ن الوزير الأولإ

( 1966يونيه  9) 1386صفر  20الصادر في  137.66بناء على المرسوم الملكي رقم 

 منه، 9حداث وتنظيم الخدمة العسكرية ولاسيما الفصل إبمثابة قانون يتعلق ب

 يرسم ما يلي:

 الفصل الأول

يحدد في خمسة آلاف وأربعمائة  1974ن فوج المدعوين للخدمة العسكرية عن سنة إ

 (.5.420وعشرين )

 الفصل الثاني

ليم لى مستوى تعسنة ويتوفرون ع 28و 18يتألف هذا الفوج من شبان تتراوح أعمارهم بين 

 قل شهادة الدروس الابتدائية.عام يعادل على الأ

 الفصل الثالث

 .1974هذا الفوج في فاتح شتنبر  يحدد تاريخ استدعاء

 الفصل الرابع

 ينشر هذا المرسوم بالجريدة الرسمية.

 (.1974شتنبر  4) 1394شعبان  16ر بالرباط في روح                  

 ،الوزير الأول                          

 مضاء: أحمد عصمان.الإ                         

                                                           

 .2683ص  ،(1974 شتنبر 25) 1394 رمضان 8بتاريخ  3230الرسمية عدد  الجريدة 1- 


